
令和２年6月12日

保護者の皆様へ

在校生の皆さんへ

聖心学園中等教育学校

学校長 荒木 保幸

６月１5日からの学習活動について

梅雨入りとなり、蒸し暑い日が続くようになりましたが、皆様におかれましては、ますますご健勝

のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校教育活動にご協力賜りありがとうございます。

さて、6月1日から感染防止対策を施した上で、登校時刻を遅らせて学校教育活動を再開してきま

した。この間の生徒の様子と近隣地域の新型コロナウイルス感染症の罹患状況を踏まえ、6月15日か

ら通常校時での学習活動を行うこととしました。

在宅学習から校時を短縮しての登校と、ご迷惑をかけることも多かったと思います。この間のご協

力に感謝するとともに、これからのご協力をお願いいたします。

なお、現在学校で行っております感染症予防対策は次の通りです。

〇健康観察・除菌に関すること

・登校後、手指の手洗い・消毒を行い、朝のSHRで体温確認を行っています。

・学習活動終了後、生徒下校後に除菌作業を行っています。

・各教室、手洗い場所、食堂に除菌用アルコールを設置し、活用しています。

〇三つの密をさける取組

・換気を徹底しています。冷房使用時も窓を適切に開けています。

・学習活動では間隔をとるようにし、使用教室も配慮しています。(放課後学習も）

・密集をさけるとともにマスクを着用させています。

・昼食は各自の席で静かに食べるよう指導しています。

・食堂では間隔をとって並ばせ、テーブルには個別の衝立を設置しています。

・部活動は個別活動を基本としています。

※ご家庭へのお願い

・登校前の健康観察と検温をお願いします。

・マスクの用意をお願いします。

・気温の上昇とともに熱中症の症状を訴える生徒が出始めました。適切に水分を摂取するよう

お声がけください。

・登校後に発熱が確認された場合は帰宅させます。ご理解をお願いします。


